
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 0 5 D I C 2012

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0050684/2011
por el cual se solicita la adquisición de insumos y equipamiento para la
ESCUELA DE INGENIERÍA BIOMEDICA; y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos formales del Decreto
Nacional 436/00, Decreto 1023/01 y la Ordenanza 06/10 del H. Consejo
Superior;

Lo solicitado a fs. 37 y 38 por el Director de la Escuela de Ingeniería
Biomédica;

Que a fs. 42 y 43 se dicto la Resolución 1704-T-2011;

Lo informado por el Área Económica Financiera a fs. 161 a 164 en
cuanto a que la presente compra queda encuadrada dentro de lo normado en
el Art. 2° punto VIII "Compras y contrataciones menores" de la Ordenanza
06/10 y que la misma será afrontada con fondos PROMEI II;

Que cuenta con el Visto Bueno de la Directora de Programas
Especiales a fs.38 vta. y del Prosecretario Administrativo a fs. 164;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar la adquisición de insumos y equipamiento que como ANEXO
I forma parte de la presente resolución, por un monto total de PESOS

VEINTIÚN MIL CUARENTA Y TRES C/17/100 ($ 21.043,17);

Art. 2°).- La presente compra será afrontada con los Fondos PROMEI II -
Ing. Biomédica - Fondos Remanentes.

Av. Vélez Sársfield 1600
50!6 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Escuela de
Ingeniería Biomédica, a la Dirección de Programas Especiales y

gírense las presentes actuaciones al Área Económico Financiera.

mf Ing IJAIÍHEL LAGO
.N fÜAL

otuJlraj .-„- , M^B^

UNIVERSIDAD N A C L N J L :t CORABA

ON N° 0 0 1 6 6 2 -T-2012.-

te'., "¿ií-ij'Nirturílt;
UnlvírsidadJIe'- --' -• r,i,,¿y\.»

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° -T-2012

Firma: TODO DROGA de JOSÉ LEVY.

Cantidad
ítem detallado (por ejemplo, si es un

frasco tamaño, marca,etc)

INSUMOS DE

Precio por
unidad

Precio por
cantidad

3
4
10
4
4
4
10
4
4
4
2
4

1
1

20

20
20

50

LABORATORIO
HEMATOXILINA 55CC ACTIVIDA.

AZUL DE TOLUIDINA X 10G.
EOSINA ACUOSA 0.5%

PAS SCHIFF TINCIÓN X 100ML
ZIEHL NEELSEN X 100ML.
FIJADOR DE BOUIN X 5 LT.

ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO X 1LT.
ROJO FENOL X25G.
RHODAMINAB 10G.

FLUORESCElNA SÓDICA X 25G.
COLORACIÓN DE GRAM KIT 4 X 1 0OML

ROSA BENGALA X5G

INSTRUMENTAL MEDICO
PERA DE SUCCIÓN

AGITADOR MAGNÉTICO CON
CALEFACCIÓN Y SONDA CONTACTOR

INSUMOS MÉDICOS
FRASCOS VARIOS CON TAPA A ROSCA

ÁMBAR 250 CC
FRASCO JARABE ÁMBAR X 100 ML

FRASCOS VARIOS CON TAPA A ROSCA
ÁMBAR 500 CC

TUBO DE ENSAYOS 16 X 150MM

Monto TOTAL compras en

$254.54
$71.36

$107.65
$410.55
$114.95
$160.08

$55.10
$64.96
$21.78
$29.81

$114.95
$35.84

SUBTOTAL

$23.10

$480.70
SUBTOTAL

$2.14
$1.90

$3.15
$1.84

SUBTOTAL

Todo Droga

$763.62
$285.44

$1,076.50
$1,642.20

$459.80
$640.32
$551.00
$259.84
$87.12

$119.24
$229.90
$143.36

$6,258.34

$23.10

$480.70
$503.80

$42.80
$38.00

$63.00
$92.00

$235.80

$6,997.94

Firma: VERONESI LUIS FRANCISCO

Cantidad

1

1

Descripción

Monitor Samsung 2333T

Entrega monitor

Monto

$1.399,00

$25,00

Total $1.424,00



Firma: NEOC1ENTIFICA S.A.

Cantidad

5

6
4

1
1
1
4
1

5
1
2

1
1
2
2
2

ítem detallado (por ejemplo, si es un
frasco tamaño, marca,etc)

INSUMOS DE
LABORATORIO

BÁLSAMO DE CANADÁ NATURAL X
100ML

PARAFINAPURAX5KG.
FORMOLAL10%X5LT.

INSTRUMENTAL MEDICO
LUPA LENTE CRISTA X 3 DE 75 MM.
TENSIÓMETRO ANEROIDE 201 Al
MARTILLO REFLEJO AG. Y PINCEL.

MECHERO DE BUNZEN PESADO
MICRO PIPETA AUTOMÁTICA
SOCOREXDE100A1000UL

GRADILLA PLAST. 24 T. ENSAYO
PH METRO TPX C/EL Y SOND TEMP

LINTERNA LUZ LED.
BALANZA DIG. 200 G

BALANZA DIG. 2000 G
VARILLA AGITADORA MAG 9*36
VARILLA AGITADORA MAG7*22
VARILLA AGITADORA MAG 7*30

Precio por
unidad

$28.80
$71.07
$48.45

SUBTOTAL

$21.49
$82.55
$35.64
$62.45

$1,903.56
$28.87

$2,483.17
$26.95

$552.86
$552.86
$20.57
$20.57
$20.57

SUBTOTAL

Precio por
cantidad

$144.00
$426.42
$193.80
$764.22

$21.49
$82.55
$35.64

$249.80

$1,903.56
$144.35

$2,483.17
$53.90

$552.86
$552.86
$41.14
$41.14
$41.14

$6,203.60

INSUMOS MÉDICOS
20 FRASCOS ALMENDRA 360CC

14 SONDAS ACANALADAS METÁLICA 13
CM.

10 ELECTRODOS DESCARTABLES ECG
CAJA POR 50 U.

200 HOJAS DE BISTURÍ DESCARTABLE
N°11 .

20 AGUJAS HIPODERMICA DESCARTABLE
POR 20 UNIDADES.

80 AGUJA PARA SUTURAS G-311

$2.36

$4.22

$58.86

$0.46

$5.97

$2.72

$47.20

$59.08

$588.60

$92.00

$119.40
$217.60



5
2

5
12
5

40
20
20
20
10

GUANTES O MANOPLAS
Dt-SCARTABLES DE LÁTEX N° 8,5 X

100U.
GUANTES O MANOPLAS

DESCARTADLES DE LÁTEX MEDIANOS
X100U.

GUANTES O MANOPLAS
DESCARTABLES DE LÁTEX CHICOS X

100U.

GEL NEUTRO PARA ESTÉTICA X 3KG.
BARBIJOS DESCARTABLES C/

ELÁSTICO X 100 U.

BAJA LENGUA ADULTO X 100 U.
ENDOBRUSH.

DESCARTADOR DE AGUJA P/1400.
CATÉTERES INTRAVENOSO.
PLACAS DE PETRI100X20

FRASCOS HEXAGONAL 360CC
CAJAS DE PORTA OBJETOS X 50U.

CAJAS DE CUBRE OBJETOS 22 X 22 X
100U

$27.80

$27.80
$31.93

$20.45
SUBTOTAL

$139.00

$27.80 $139.00

$83.40
$159.65

$48.98
$8.33
$19.36
$23.55
$3.80
$5.81
$4.14
$5.29

$97.96
$41.65
$232.32
$117.75
$152.00
$116.20
$82.80
$105.80

$204.50
$2,795.91

Monto total del material adquirido a NEOCIENTÍFICA S.A.: $9763,73

Firma: MATRIX COMPUITACIÓN S.R.L.

Cantidad

1

Descripción

Proyector SAMSUNG pico SP-HO

Monto
$2.159,00

Total $2.159,00

Firma: FARMACIA UNIÓN MUTUALISTA DE JUBILADOS Y PENSIONADOS DE

CÓRDOBA

Cantidad

1

2

2

10

2

10

Descripción

Medidor Glucosa

Cánula ASPIRACIÓN

AGUJA INTRAMUSCULAR

AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR

HISOPOS X 1000

COMPRIMIDOS SILOCAINA 1%

Monto

$250,00

$45,00

$81,00

$225,00

$45,00

$52,50

Total $698,50

Prot. Ing : \m LAGO
SECJIÍTAí

rocimnd •'. . i-fro

.

AVELLAroí. íng, HÉCTOR GA8Í
DECANO

Forohod fcfofttoiwrfírFIsin» y Hg)urtl«

•'J'CirMí


